
SIEMBRA N.o 166 • MARZO 1992

REVISTA DE LAS PARROQUIAS

DE MANZANARES
Fundada en 1968

PRESIDENTE
Fernando Palop Marín

VICEPRESIDENTE
Jerónimo López-Rubio

SECRETARIO
Roberto Criado Fdez.-Pacheco

ADMINISTRADOR
Pedro Román Orozco

DIRECTOR
Roberto Muñoz Sánchez~Migallón

REDACCION
Bernardo Fernández-Pacheco Villegas,
Francisco Lozano Díaz-Portales, Manuel
Rodríguez Mazarro, José Ruíz-Peinado.

COLABORADORES
Jerónimo Calero Calero, Juan López, Igna­
cio Garcia-Noblejas Santa-Olalla, Teresa
Rodríguez Rey, Tomás Sánchez-Gil Serrano,
Teodora Sánchez-Migallón Arias, Manuel A.
Serrano Amo, Francisco Torres Lafont, Da­
vid Torres Guijarro, José Antonio Romera,
Antonio López Manzanares, José Ruíz Mar­
tín-Albo, Manuel Gallego.

REDACCION y ADMINISTRACION
Calle Mayorazgo, 3

Apartado, 83
Tell.: 61 14 gg (tardes) - Fax: 61 4742

MANZANARES (Ciudad Real)

FOTOGRAFIA
Torres Lafont y Redacción

IMPRIME
Artes Gráficas ANGAMA, SA

¡'ibertad, 6 - Ciudad Real
O.L.: CR-48/1968

PORTADA
Manifestación Pro-Hospital,

por Tarres Lafont

SUMARIO

CARTAS AL DIRECTOR.
EDITORIAL ..
ACTUALIDAD EN IMÁGENES

IGLESIA EN MARCHA

"

'" 5 preguntas 5 respuestas
""~ Día del Seminario ...

~:_,~,I . ~"i ,__ Lo. encontramo,s escrito .
11;;. ,. '_o • _~. Cnsto o Acuano . , , .

OPINION

t--- .~Já Escuela abierta ....
~~1 El Concejal y los gatos

PUEBLO

Manzanares se echa a la calle en defensa de su Hospital
Carta dirigida por la Coordinadora convocando la manifestación
El alcalde, un serio obstáculo al problema sanitario .
Comunicado Coordinadora Pro-hospital ..
Plenos Municipales

, Alfonso Noblejas, presidente del Partido Popular en Manzanares
El primer cumpleaños, dentro de cuatro .
Sinforoso Fernánctez Camuñas, informó sobre el funcionamiento

actual de la Cooperativa Ntro. Padre Jesús del Perdón
Convenio entre el Ayuntamiento y el Consejo Local dc la Juventud.

.-a"~~Manzanares tiene un nuevo Jefe de Policía .. , .
e; f- .".. Manzanares y su futuro , , ' .
. ',- '" La Asamblea de los trabajadores de Santana Motor, S.A.~, Oficios y tradiciones perdidas: Las parteras . , , .....

RETAZOS DE HISTORIA

CULTURA

¡11
~ Dos en una. . ..
,1.. Dos retmas manzanareñas
~ DIvagaciones QUlpnas

PersonaJes. . . .
NadIe pudo Imitar a Antomo Mollna

~ Suspiros del Arte: Marganta López

NUESTRA COCINA .
DEPORTES.
COLABORACIONES
DEMOGRAFÍA
PASATIEMPOS
SEPARATA: Las Calles de MaDz,,"ares (2)

5
9

11

21
24
27
29

33
34

37
41
42
43
45
47
50

53
55
57
58
61
63

65

68
69
70
72
74
75

77
78

89
97
99

3-SIEMBRA

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Siembra. 4/1992.


